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-Leila Sayuri Shimamoto,Contador  em 27-03-2024 as 14:01:24
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CAMARA MUNICIPAL DE LONDRINA

Estado do Parand

"
¥

C.I. N° 36/2024 — Controladoria Londrina, datado e assinado digitalmente.

De: Controladoria

Para: Departamento Financeiro

Cc: Fabio Ribeiro Ponciano

Assunto: Aprovagio de prestagéo de contas de viagem.

Prezados(as) Senhores(as):

Foi analisado e aprovado, tendo-se em vista a devolugdo da sobra de R$ 1.266,15 (um mil,
duzentos e sessenta ¢ seis reais e quinze centavos) depositada na conta da CML, conta 4-2 da Caixa
Econdmica Federal em 25/03/2024.

O processo de prestagdo de contas de despesas de viagem realizada a Foz do Iguagu, no
periodo de 18/03/2024 a 22/03/2024, do servidor Fabio Ribeiro Ponciano, encaminhado através
do Processo Interno n° 146.700, autorizado conforme o Anexo I, item 1.2 do Processo Interno,
conforme Quadro abaixo:

Servidor: Fébio Ribeiro Ponciano
Destino: Foz do Iguacu

Valor do adiantamento R$ 3.000,00

Nota de Empenho n° 203/2024

Gastos aprovados R$ 1.733,85

Valor devolvido R$ 1.266,15

Viajou acompanhado? Nao

Encaminhamos o Processo para conhecimento e as demais providéncias.

Atenciosamente,

Leila Sayuri Shimamoto
Contadora
Controladoria

De acordo,

Hermes de Faria Barbeta
Contador

Gerente da Controladoria
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Documento assinado eletronicamente, conforme a Medida Proviséria n® 2.200-2 de 24/08/2001 e a Resolugdo n® 120 de 04/06/2018 da Mesa Executiva da Camara Municipal de Londrina.
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Processo 146700, Documento 206967. Assinaturas:
-Fabio Ribeiro Ponciano,Contador em 27-03-2024 as 13:47:55

Anexo IV

Relatorio de Viagem
(Ato da Mesa n® 9/2013)

Nome:Fabio Ribeiro Ponciano

Custo da Viagem: R$ 1.733,85 | Periodo do afastamento: 18/03/2024 a 22/03/2024

1. Objetivos da Viagem

Participar dos Cursos de Capacitacdo de (Oficina de Despesas de Pessoal — Teoria e Prética) e
(Oficina de Controle Interno — Estrutura, Atribuicées e Plano Anual de Fiscalizacdo),
realizados pelo Tribunal de Contas do Estado do Parana.

2. Resultados Alcancados

Os cursos de capacitagdo realizados pelo TCE/PR, érgfo de controle externo que analisa e
emite parecer sobre as contas anuais desta Casa Legislativa, sempre agregam conhecimento
e troca de experiéncias de acordo com a atuagdo e a forma jurisprudencial com que a Corte
de Contas atua perante os jurisdicionados do Estado do Parana.

Poder participar destes cursos/treinamentos, aprimoram o conhecimento e concedem mais
segurang¢a no momento da atuagdo para realizar os trabalhos.

O tema voltado as “Despesas de Pessoal”, foi altamente importante, pois, trouxe
orienta¢des quanto a importancia da governancga aplicada a gestio de pessoas no ambito
publico, a0 mesmo tempo que ensinou na pratica a sistemética na hora de realizar os
impactos orgamentdrios e financeiros levando em consideragio todas as despesas que fazem
parte do gasto de pessoal e do sistema remuneratério do servidor piiblico que impacta até
no momento da aposentadoria e no sistema previdenciario.

Importante ressaltar a oficina de controle interno, que balizou a estrutura do 6rgdo dentro
das Entidades, a importancia das atribui¢Bes para a atuacio de forma imparcial e eficiente
trazendo resultados satisfatérios, buscando sempre atividades de controle voltadas para
agdes preventivas, com monitoramento das recomendagdes na busca da resolucio dos
achados e ainda, a confecgdo de um bom plano anual de fiscalizagdo que objetive de forma
robusta o trabalho a ser desenvolvido ao longo do exercicio financeiro.

3. Outras Consideracdes e/ou Justificativas

Ressaltar o apoio ativo da atual Presidéncia e Diregfo desta Casa Legislativa, no sentido de
apoiar a minha participagdo em especial de fomentar a representatividade do Municipio de
Londrina no evento, bem como incentivar os demais servidores a se destacarem
profissionalmente nos seus campos de atuagdo, na busca incessante por capacitacdo para
melhor desempenharem suas atribui¢des junto a esta Entidade e de melhor contribuir com a
contraprestacdo de servicos de qualidade e eficiéncia.

Data: 25/03/2024.

Fabio Ribeiro Ponciano
Assinado Eletrdnicamente

Municipal de Londrina.

amara

° 120 de 04/06/2018 da Mesa Executiva da C

cdo n
146700 e o numero do documento=206967

, conforme a Medida Proviséria n° 2.200-2 de 24/08/2001 e a Resolu

pode ser conferida no site da Camara através do link:

https://www1.cml.pr.gov.br/cml/site/tipautentico.xhtml, informando namero do processo:

Documento assinado eletronicamente
A autenticidade deste documento

=l

3

B



Processo 146700
-Fabio Ribeiro Po

, Documento 206966. Assinaturas:

nciano,Contador  em 27-03-2024 as 13:47:35

Anexo IT
Demonstrativo da Aplicaciio do Adiantamento para Despesas de Viagem

(Ato da Mesa n® 9/2013)
Responsavel pelo Adiantamento Cargo ou Funcgiio
FABIO RIBEIRO PONCIANO CONTADOR
Destino(s) Periodo da viagem
FOZ DO IGUACU 18/03/2024 a 22/03/2024
Finalidade

Participar dos Cursos de Capacitagiio de (Oficina de Despesas de Pessoal —
(Oficina de Controle Interno — Estrutura,
elo Tribunal de Contas do Estado do Parani.

Teoria e Pratica) e
Atribuicdes e Plano Anual de Fiscaliza¢do), realizados

Niimero da nota de empenho do
Data: 12/03/2024

adiantamento: 203 / 2024

Discriminaciio das despesas realizadas

Data Fornecedor N° do Documento | Valor (RS)
17/03/2024 Restaurante Peroza — Ismael Peroza e Filhos Ltda 000327514 17,00
19/03/2024 Churrascaria Castelao 10700 62,00
20/03/2024 Baru Iguacu Gastronomia Ltda 000030776 70,00
21/03/2024 San Rufino Comercio de Alimentos Ltda 000003881 57,55
21/03/2024 Bad Ass Cafe 17852 30,00
21/03/2024 Restaurante Peroza — Ismael Peroza e Filhos Ltda 000328118 16,00
22/03/2024 Continental Inn Hotel Ltda 000058240 179,70
18/03/2024 Taxi 001/2024 18,00
19/03/2024 Taxi 002/2024 13,60
19/03/2024 Taxi 003/2024 26,80
20/03/2024 Taxi 004/2024 18,10
20/03/2024 Taxi 005/2024 25,90
21/03/2024 Taxi 006/2024 18,60
21/03/2024 Taxi 007/2024 18,60
22/03/2024 Taxi 12917 37,00
21/03/2024 Continental Inn Hotel Ltda 20242708 1.125,00

a) Soma das Despesas 1.733,85
b) Valor do Adiantamento 3.000,00
¢) Valor Devolvido (b-a) 1.266,15
d) Valor a ser reembolsado (a-b) 0,00

Fabio Ribeiro Ponciano
Assinado Eletrénicamente

Aprovado em / /

Controladoria

Data: 25 /03 /2024.

Municipal de Londrina.
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Valor | Data
. 25/03/24
RS 1.266,15 1709

Operacéo realizada com sucesso!

Dados do Pagador 5%&,\@ ‘Rﬂw ‘gymm

Conta de débito
2731 | 3701 | 000589905066-3

Dados do Recebedor

Nome do destinatério
CAMARA MUNICIPAL DE LONDRINA

Conta de crédito

2731 | 006 | 00000004-2

Dados da transacéo

Identificacdo da operacdo
DEVOLUCAO SOBRAS NAO UTIL

Data de débito
25/03/2024

Cédigo da operacéo
030281264

Chave de seguranca
E6S53NXZEE60T1SC






Consulta Pix enviado

Valer Bota

ﬁ’?’l&(/ om /U"\ﬁéb %09\]2‘ oly RS 17,00 18/03/2024

G4AIF0R

budos do recebedor

Lomide Ko @ X dow  vome
M(D’ w ] tsmvael Peroxa

CPF

e 323,200

Instityictio

CELCOIN PASAMENTOS S.A,

Dados do pagodor

Pome

FABIO RIBEIRO PONCIANG

P
543,389

instituiodic

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Dados do tronsugbo

Sifpagdio

EFETIVADA - Caso ndio reconhegu essa
transacéo, ligue pora 0800 104 0104 cuvé a
unes agéncio do CAIXKA,

Valor

7,00

Dt/ Moo

1870872024 &5 04:17:08

0 pansaciio

F03603052024031807 16456915402
Cadigo da operagdio

Frea9650666

Chave de segurango

JAFCLIFGMINVTLIO

Chove Pix

+B 545999713605

sty rarsoco,
orme o 6 do

Caso tenho divddas ov ndo rseonhe

sntee em confalo com o AlS CAIKA

Tramsocho presenie neste compravnnte,

A CANA: 4004 0104 [Capilais & Regibes Metropolitanas]
Ald CAIXA: GEOG 104 § 104 {Demois regibes]

Pessnas com deficitncio audiive: DBO0 726 2492

SRI PRIV AL ALN NS N



CHPJ: 37,4538,

822,/0001-20 1£:9085111407
CHURRASCARTA COSTELAD

AV brasil 707 Nt 844 Foner 4535746666, O,

CER T
Documento Auxiliar .

., FOZ DO 16UACH, PR
Nota Fiscal de Consumidor Eletrénica

Item Codigo  Descr x,au Qtde  Un Vi.Unit V¥1.Tot
001 22 REFEIGAO 55 it 1,00 UN x 55,00 55,00
002 3 (ErRl(LRAN1E 1,00 UN x 7,00 7,00
l{!u‘e u,t;l de XLL 2
vator lotal 62,00
FOREA PAGAMENIO VALOR PAGO R%
Dinkeiro §2,00

Consulte pela Chave de Acesso em
http:/,-’nww.fazenda.pr.gov.br/nfce/consulta

#124 (337 4588 2200 0120 6500 1000 0107 0010 6128 6050

- CONSUMIDOR
"‘iﬁr’-‘#lﬂ

CHPG: 78,316, 063 70007 -93
. NFC-2 n® 10700 Série

CAMARA MUN Lt L DRDR KA
LADERECO BO CLILRTL, uvo,
CONTRG, for du iguacu

LisEn .

19/03/2024 13:14:47

-1 Via Consumidor
E Protocolo de autorizagac
ol 1290400002505
o Data de autorizacio
19/03,2024 13:19:48
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CNPJ: 36 027 Y0B/0001-47 SHK RUFIHO COMERCIO DE ALIMENTOS
LT0A
AV JOSE WARLA DE BRITO, 2010 HATRIZ JRDIK CENTRAL FOZ DO
|GUACU-FR 85863-750
Forie: (45)3025-3600 | £ :508 56892-48

Bocumento Ruxiliar do Mota Fiscal de Consuidor Eletrénica
b Codige Descrigdo  Otde Un Valor unit.  Valer total
o1 95 BUFFET

030 ke X 6200 49 35
002 49 COCA COLA LATA 350HL

1 W s 8 20
(tde. total de itens {2
Valor total RS 57,55
FORMA DE PAGRHENTD VALOR PAGD R$
Cartdo de Crédito 51 55

Consulte pela Chave de Hcesse ea
http:/fuuy fazenda pr gov br fnfce/consulta
4124 0336 0279 0600 0147 500 1600 0038 B110 0407 2018
COHSURIDOR - CHPJ 78,518, 064/0001-93
CRHARA MUNICIPAL DE LONDRINA

HFC-2 0@ 000003881 Série 001 21/03/2024 12-53:58
Protocalo de futor izaglo: 1412404356269
Data de Rutorizacdo 21/03/2020 12.53.57




Rua Pat Baldh ﬂSrsu CUaefEanEtNIP Jﬂ i b3 2.4 OQGIQUUO'}I}BZ cana
i .
Parhsire SRR LAt R, ey S0EI0

cotag: 171 1BeBgeFIgr co Note Fiscal dg Copetipdnt SISHHR 8.0

N:17852 Serie:l 21608(; Eﬁé g 09 - Uia Consunidor
AAAAAAA “2"0322?!???9??_ ,?9_99199‘“7“521?.’?1‘!???1..‘_-___V.
8 1C00 1 DESC ... 1 OTD 1 UNTULUNRS | UL ITEH kS

1 7,00 22,00
__________ forte te storors 188 B BB
Ant. Total de Itens: 2
LR TOTRL RS e .00
FORMA DE PAGAMENTO VALOR R$
Cartao de Credito 30,00

L iang{gx %PT FSDBE 5a] R$: 5,14 Estadual e RS: 0,00 Hunici

POV2 Padrao - Server




RESTAURANTE PEROZA
CNPJ: 76.229.624/0001-47 ISMAEL PEROZA E FILHOS LTOA
RUA HORTENCIA, 0 CENTRO - CORBELIA - PR 85420-000

Fone: (45)3242-1610 I.E.: 409.00316-81
DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE CONSUMIDOR ELETRONICA

ERMITIDA EM CONTINGENCIA =~ v
GEemiELE F'enden!efdeAutoriz‘agéa._' e
# Cod Descricido Qtd Un vI Unit. VI Total
001 3097 ESPETINHO DE FRANGO E CARNE

1 UN X 11,50 11,50
002 53508 SUCO MAGUARY 200ML MORANGO

1 UN X 4,50 4,50
QTD. TOTAL DE ITENS 002
VALOR TOTAL R$ 16,00
FORMA DE PAGAMENTO Valor Pago
Dinheiro 16,00

Consulte pela Chave de Acesso em
http:/Aaww. fazenda. pr.gov.br/nfce/consulta
4124 0376 2296 2400 0147 6500 2000 3281 1899 9718 4646

CONSUMIDOR CNPJ: 78.316.064/0001-93
CAMARA M LONDRINA

FC-e n° 000328118 Série 002 21/03/2024 00:33:03 Via Consumit
EMITIDA EM CONTINGENCIA
Pendente de Autorizagio

Caixa...... 1 002
Operador.: 030 - GILMAR
Procon-PR Www.pr.gov.br/proconpr 0800-411512 Rua Alameda
Cabral 184-Curitiba/PR-CEP 180410-210 -Fone:(41)3219-7400
Tributos Totais Incidentes(Lei Federal 12.741/1 2):R$ 4 40
Olimpus NFC-e - Zandona Software
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Imprimir DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE CONSUMIDOR ELETRONICA
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CONTINENTAL INN HOTEL LTDA
CNPJ: 02.220.857/0001-80
AV PARANA, 1089, , CENTRO, FOZ DO {GUACU, PR

.

AGUA MINERAL 510 ML PLASTICA (Cééigé: 1)

Qtde.:1 UN: UND VL. Unit
REFRIGERANTE LATA (Codigo: 3)

Qtde:2  UN:UND VL. Unit.: 6 4
ARROZ PARA A LA CARTE (Cadigo: 207)

Qtde.:1 UN: UND VI, Unit.: 7,7
P1ZZA CONTINENTAL SABORES (Cédigo: 570)

Qtde.:1 UN: UND VI, Unit.: 55
PORCAO zscAs DE TILAPIA (Codlgo 733)

Qtde..1  UN: UND VI. Unit.: 50 .
ALCATRA AO CHIMICHURRI (Codigo: 856)

Qide.1 UN: UND VL. Unit.: 50

. Qté totai de ;tem
Va%or a paga{ RS

For ma cia pagamemo
l’.)m"e m o

ln{ormacﬂo dos mbuws Xow& !nud@smss {Lét ?ademl 12 74&’201 2) RS

Informagdes gerals da Nota

EMISSAC NORMAL

Nintero: 53240 Série: 3 Emissio: 22/03/2024 08:14:63 - Via Consumidor
Brotocolo de Autorizagho: 141240439555175 22/03/2024 08:14°04
Ambients de Produgaoc - Vorsio Xl 4,00 - Versdo XSLE 2.03

Chave de acesso

(‘ora.! te peola Chave de Acesso em htEJ TR fawndd prgev. L;’/
Chave de acesso;

4124 0302 2206 57060 0180 6500 3000 0582 4010 0307 5779
Consumldor

CNPJ 8. df@(‘b4/()l,(‘1 <P

Razdo Social: CAMARA MUNICIPAL DE LONDRINA

VI

7,70

. Total
55,00

. Total
50,00
Total

50,00

179,70

Valcr paga RS
1 79,70

9,47

Logradouro: R GOVERNADOR PARIGOT DE SOUZA, 145, , JARDIM NOVA LONDRES, LONDRINA, PR

Informagoes de mteresse do contnbumte

i« Data In: 18-03-2024 08:11
NrA
IBPT, Chave: M2LSPS -
www.desbravador.com

~ (ata Out 21-L 32024 ?(} 1‘3 00 « Hasr 2 A 310 R!BE iRO P(}N( IANO fv
119« Qbs: ~ \/onda a vlbta -« Trib aprox: RS 8,42 Federat, RS 3,08 Estadual.; 1R$ 0,60 Municipal, Fonte
- Dasbravador Softwara;

Sacretania de Esiado da Fazenda do Parana - Dala/Hora da Consulta: 26/03/2024 18:38:30




Recibo de Corrida de Taxi

Camara Municipal de Londrina — CNPJ N° 78.316.064/0001-93

Servidor/Vereador: ; )

FABIO RIBEIRO PONCIANO M oot [2eaYy
Dados da Corrida de Taxi

Cidade: Estado: | Data: P

FOZ DO IGUACU PARANA & .03, X0X7

Itmerarlo P Horario:

Redo: ffga\/ W Waﬁ%

/«/zf

673 ' 4C

Nome Completo do Modtorista:
UKo DPromepin?] Edovo

CPF do Motorista:
kp3-130-7F9 - 9/

Identlficz}(gao da Placa do Veiculo:

Assinatura do rista:
et =N = —

3O
Valor da Corrida: Valor por extenso
RS: ;
Recibo de Corrida de Taxi
Céamara Municipal de Londrina — CNPJ N° 78.316.064/0001-93
Servidor/Vereador: o i ey ) Al
FABIO RIBEIRO PONCIANO ™MmE 0L / :20 LY
Dados da Corrida de Taxi
Cidade: Estado: Data:
FOZ DO IGUACU PARANA 1903, 2024
Itinerario: \ ], *; Horario:
n ;ij (¢ “‘Wﬂ’  Yrom / / SAM ./// ;) Y
Nome Completo do Motforlsta C CPF do Motorista:
2 Rownk 369. 4rd-Ri9 -0
Identlficagao da Placa do Veiculo:
AZ&E 959
Valor da Corrlda

RS:

] o] ~
=8 ()




Recibo de Corrida de Taxi

Camara Municipal de Londrina — CNPJ N° 78.316.064/0001-93

Se,rvidor/V ereador: o ;
FABIO RIBEIRO PONCIANO S 3 /2024
Dados da Corrida de Taxi
Cidade: Estado: Data: V)
FOZ DO IGUACU PARANA 19 .03. 4024
Itinerar _ﬁ—- Hordrio: 4
é%@i’% / (ﬂ&m [zl 1$: 53
Nofre C’orﬁrﬂeto do Motorista: CPF do Motorista:
/ "2 0 -9 G2

(\ﬂ\\,\ C )X Q’bu %‘w N 163993079.93
Identlficaqab da/Placa do Velculo Assinaturé\fdo Motorista:

SERBD 2O /J/m,v.f)cg by
Valor da Corrlda Valor por extenso ) .
RS: 9 & 53 Q/ ‘i’t‘, ‘,’\4\/\ fmw\ "\.&.QM/ ) e

i i / ——— 7 1 %
Ol T éu AT =

Recibo de Corrida de Taxi

Camara Municipal de Londrina — CNPJ N° 7 8.316.064/0001-93

Servidor/Vereador:
s (&) )
FABIO RIBEIRO PONCIANO -~ = 0y /QC' QY
Dados da Corrida de Taxi

Cidade: Estado: Data: .
FOZ DO IGUACU PARANA | 20, 03. S04
Itmerarlo Horarl‘())f N

M Sz é))% Of ' IDd
Nome Completo do Motorista: CPF do Motorista:

: R ; & ‘

Yo Ronk, 269438890

Ia'éntlficag:ao da Placa do Veiculo:

Assin ,tura/d’&Motorista:

Valor da Corrlda. V{flor'por extenso L /
R$: [ 8 1 O /'\(\.,“( Hocu D & uff

f ‘%
\ J \\v'




Recibo de Corrida de Taxi

CAmara Municipal de Londrina — CNPJ N° 78.316.064/0001-93

Servidor/Vereador: = :

A < c ol

FABIO RIBEIRO PONCIANO ' @5 /2014
Dados da Corrida de Taxi

Cidade: Estado: ) Data: A

FOZ DO IGUACU PARANA | 20 03. 2023

Itmerarl? Horario:

'!j () / ) ik

Nome C&m/ leto do Motorista:

Andre Acha, 117

CPF do Motorista:

163 993.079-53

Identificacio da Placa do Veiculo)

Assinatura dp Motorista:

é)t B 5"41’—) \/(~ f"""/\j "'Q\JJJ/‘ B 20 450
Valor da Corrida: Valor por extenso: - T .
R$: =< QQ Lm S LD Lovur 2 TR~
e ]~ - —
/'JQ/"‘I; &rm\ﬁ' -
Recibo de Corrida de Taxi
Camara Municipal de Londrina — CNPJ N° 78.316. 064/0001-93
Servidor/Vereador: o / \
FABIO RIBEIRO PONCIANO —® o6 [ 2024
Dados da Corrida de Taxi
Cidade: Estado: | Data: . -~ ;,!
FOZ DO IGUACU PARANA | 21 09, 0L
Itmerarlo . N Hordrio:
Hel X “JTT‘, Y ’Tj 1*\:’*\/ <2 /t‘\‘}*’;\-r/i%:};\‘«; 08 - A A
Nome Completo do Motorista: ! I CPF do Motorista:
N — \}f — o270 Q10 N
»ﬁ ‘\/\‘w\\ﬁ ; N\ x‘\ \} A\ ,;‘Ci:‘ ’t“l ‘ \-’.{ ?L: “ '23 g -J =t
Id@ntlficagao Qa Placa do Velculo Assmﬁtura do Motorlsta
?"I AL XHsY

Valor da Corrida: - . Vi

, N 2 AN UAOC

¥ 18,60 -




Recibo de Corrida de Taxi

Camara Municipal de Londrina — CNPJ N° 78.316.064/0001-93

Servidor/Vereador: e ¢
FABIO RIBEIRO PONCIANO W coR/LDIY
Dados da Corrida de Téxi

Cidade: Estado: | Data: ) /02 /2

FOZ DO IGUACU PARANA 23103/ 24

Itinerario: . ’ Horario:

Qusnd€n [ Wt Crlupundile o) 4724

Nome Completo do Motorista: CPF do Motorista:
PRy B 3.3932.902-53

Fowncisco (Ao 7233839

Identificacdo da Placa d6 Veiculo:| Assinatura do Motorista:
BRO 423\ ¥

Valor da Corrida: Valor por extenso:

R$: 1%, 6O , . / ,
(e Vo, & yplerite. @nloVs

Recibo de Corrida de Taxi

~ —

ASSOCIAGAQ RADIO TAXI FANAAZUL 12817 | _

CNPJ: 80.506.736/0001-75 - AV. DUQUE BE CAXIAS, 1980 - SL. 601 - LONDRINA - PR

LONDRINA FR TELEFONE: (43) 3321-2121 ]

- J

J

RECEBI(EMOS) DE: 64’74 /2’9 L o 2'94 L NE A'O/\J PPy |

VALORM) Tff”/\/ 7 A 6 JSfZ?’ FfMD

TRAJETO DE: E’OOO VigCra PARA: ‘2‘5’ S PSS 4

mssnomro L2 B2 R T3 Meis o o /-)'5’3/4'0 6y 000 /G5 7
Sy . 2~ 2¢

PROVT. CORRIDA DE TAXI PLACA:-2. L-'L){ KQJ ( ) DATAQ&\O 3 \,>

MOTORISTA: @/(_,(?Cilﬁfo KaTaoe kg o /7,_g§d*§j J‘j'—?j}

Iz 2 \\
ASSINATURA: ’ﬂ%é——a/




PREFEITURA DO MUNICiPIO DE FOZ DO IGUACU
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

Praga: Getulio Vargas, 280 - CENTRO
CEP: 85851010 - Foz do Iguagu/PR

NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA

Situagéo
A}:iva
Numero
20242708
Emitido em
21/03/2024 as 20:13:23

Competéncia iSérie
marco/2024 | F
Cédigo verificador

BdIDVVH

Prestador de servicos

CPF/CNPJ: 02220657000190 C.M.C.: 25585

Razdo social / Nome fantasia: CONTINENTAL INN HOTEL LTDA

Enderego: AV PARANI'\, 1089 - VILA MARACANA

Cidade: Foz do Iguagu UF: PR Email: financeirocontinentalinn@gmail.com

CEP: 85863720 Telefone: 21025000

Regime tributério: Baseado na aliquota do servigo

Tomador de servigos

CPF/CNPJ: 78316064000193 C.M.C.:

Razdo social / Nome fantasia: CAMARA MUNICIPAL DE LONDRINA

Endereco: R GOVERNADOR PARIGOT DE SOUZA, 145

UF: PR Email: cml@cml.pr.gov.br

Cidade: Londrina

CEP: 86015903 Telefone: 4333741300
%Natureza da operagdo:

Cadigo atividade:
3 Servigo prestado no municipio

5510801 Hotéis

i

Item da lista de servigo
9.01 Hospedagem de qualquer natureza em hotéis,

Municipio da prestacéo do servigo
410830400 Foz do Iguagu /PR

apart-service condominiais, flat, apart-hotéis, hotéis residéncia, residence-service,

suite service, hotelaria maritima, motéis, pensdes e congéneres; ocupagdo por temporada com fornecimento de servigo (o valor

Discriminacdo dos servigos:
DIARIA = 1125.00/ Nr.RPS: 138669 - Data In: 18-03-2024 - Data Out: 21-03-2024 - Hosp: FABIO RIBEIRO PONCIANO /

ISSQN retido:

IR retido: (CSLL retido: PIS retido: | COFINS retido: | INSS retido:
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Desc. cond: fDesc. incond: EDedugﬁes: %Base calculo: ‘;All'quota: %’,Total ISSQN: Outras retengdes:
0,00 0,00 0,00 1.125,00 5,00% 56,25 0,00
Total liquido: TOTAL DA NOTA
1.125,00 1.125,00

Outras informagoes:

NFS-e REF. ao RPS nimero 138669 SERIE 2 TIPO 1 Data da emissdo 21/03/2024




Camara Municipal de Londrina - PR

CNPJ: 78316084000193 |E:
Enderego: Rua Govemador Parigot de Souza, 146  CEP: 88015803  Cidade: Londrina
Fone: 3374-1300° Fax: 3374-1328

NOTA DE EMPENHO
Tipo Enitick em ’ RequisicBoN® Req, Compra N°.
203/2024 Estimativa 12/03/2024
Licitagéo
Tipo Ndrero
Sem licitagéo
Contrato/Aditivo
Ssgliéncia  Cuonirelo Aditivo liilcio da vigencia Fim da Vigéneia Fim da vig. ehializads Inicio da execugBo: Fim da exenigdo Fim da éxe. afualizada
Credor -
Forecedor Matricuta CPFIGNRJ
FABIO RIBEIRO PONCIANO 709408-6 021.543.389-09
Endsrego Bairro
RUA GUATACARA BORBA CARNERQ, 331 CENTRO
Cidade/UF CEP Foiw Tipode conta bancdiia  Banco: Agdicia Conta
Tibagi/PR 84300-000 Conta Corrente 104 2731 22399-7
Classificagao da despesa -
01 Camara Municipal de Londrina : : Seidostenos
01.010 Coordenagao Geral ~ Rh1BB0OS6AD
01.031.0001.2001 Manutencgéo das atividades - CML o R;ﬁg 000 00
3.3.00.14.14.05 DESPESAS DE VIAGENS REALIZADAS EM REGIME DE RESSARCIMENTO - SERVIDORES —
160 00001 Recursos do Tesouro (Descentralizados) ' © R$185.056,48
Do Exercicio
Qutras informagdes
Histérico f\

Adiantamento de depesas de viagema Foz do lguagu-PR, no perfodo de 18/0312024 a 22/03/2024, para pariticipar dos seguintes cursos
realizados pela Escola de Gest&o Piblica do TCE-PR: "Oficina de Despesas ’de ssoal com Teroria e Pratica" e * Oficina de Controle Interno Com
Estrutura, Atribuig8es e Plano Anual de Fiscalizago", tramitag&o 146700.

EMANOEL EDSON D DLIVEIRA GOMES ,LEﬁND)Qf)\ SILVA D T}o&’/

: / O ORTH
Presidenteida C&mara Dlmrmﬁer‘a G ~ CRC: PR-074131/0
éwﬂ




Processo 146700, Documento 204444, Assinaturas:

-Fabio Ribeiro Ponciano,Contador ~ em 08-03-2024 as 18:49:33

-Leandro Silva da Rosa,Diretor Geral ~em 11-03-2024 as 14:33:52

_Emanoel Edson de Oliveira Gomes,Presidente da Camara ~ em 12-03-2024 as 14:13:43

Solicitagio de Adiantamento para Despesas de Viagem

(Ato da Mesa n° 09/2013)

Requerente Cargo ou Funcao
FABIO RIBEIRO PONCIANO GESTOR LEGISLATIVO — CONTADOR
O Requerente viajara acompanhado? Em caso Cargo ou Fungéo
positivo, informar: nome, matricula, cargo e
funcgao:
NAO -

Destino (s) Periodo de Viagem

Foz do Iguacu-PR DE 18 A 22 DE MARCO

Finalidade

PARTICIPAR DOS CURSOS REALIZADOS PELA ESCOLA DE GESTAO PUBICA DO TCE/PR:
“OFICINA DE DESPESAS DE PESSOAL COM TEORIA E PRATICA - DIAS 19 E 20, DAS 8:30 AS
17:00 HORAS” E “OFICINA DE CONTROLE INTERNO COM ESTRUTURA, ATRIBUIGOES E
PLANO ANUAL DE FISCALIZAGAO — DIA 21, DAS 8:30 AS 17:00 HORAS”.

[Valor Solicitado R$ 3.000,00  (Trés Mil Reais) |
Data da Solicitagdo: Londrina, em 08 de Margo de 2024,
Assinatura do (a) requerente Autoridade Competente
Assinado Eletrnicamente /__/

204444

700 e o numero do documento:

html, informando namero do processo=146

rme a Medida Proviséria n° 2.200-2 de 24/08/2001 e a Resolugdo n° 120 de 04/06/2018 da Mesa Executiva da Camara Municipal de Londrina.
ferida no site da Camara através do link:

Documento assinado eletronicamente, confol
A autenticidade deste documento pode ser con
https://www1 .cml.pr.gov.br/cml/site/tipautentico.x

et



Processo 146700, Documento 204442, Assinaturas:

-Fabio Ribeiro Ponciano,Contador ~ em 08-03-2024 as 18:46:46
Hermes de Faria Barbeta,Contador ~ em 08-03-2024 as 18:47:42
-Leandro Silva da Rosa,Diretor Geral ~ em 11-03-2024 as 14:17:19

CAMARA MUNICIPAL DE LONDRINA
Estado do Parand

FORMULARIO PARA PARTICIPACAO DE TREINAMENTO

Servidor(a): Fabio Ribeiro Ponciano Departamento/Assessoria: Controladoria

Treinamento (anexar o programa): Participar dos Cursos realizados pela Escola de Gestdo Pibica do
TCE/PR, sendo: “Oficina de Despesas de Pessoal com Teoria e Pratica — dias 19 e 20, das 8:30 as 17:00
horas” e “Oficina de Controle Interno com Estrutura, Atribuigdes e Plano Anual de Fiscalizagdo — dia 21,
das 8:30 as 17:00 horas™.

Valor: Gratuito

Justificativa da necessidade: Necessidade de treinamento, haja visto que os referidos cursos sdo ofertados pelo
Tribunal de Contas do Estado do Parand, com teoria e pratica e os mesmos sdo utilizados no desempenhar das
atividades laborais no ambito deste Poder Legislativo.

(X ) O treinamento ser realizado em horario de expediente.

() Havera compensagio de horas.

() Solicita pagamento antecipado.

() Solicita o reembolso, conforme a previsio de despesas que segue anexa.

A Comissio de Gestio de Pessoas para manifestar-se sobre a correlagao do curso com as atividades da Cimara.

Diretor-Geral

Em / / Comissdo de Gestdo de Pessoas

Autorizacio do superior imediato (somente se o treinamento for realizado em hordrio de expediente e nao
houver o desconto em férias):

Autorizo o(a) servidor(a) a participar do treinamento solicitado.

(X) Sim () Ndo. Justificativa:

Em / /

Hermes de Faria Barbeta

Ao Departamento Financeiro para manifestar-se quanto a disponibilidade de recursos orcamentarios.

Em / /

Gerente do Departamento Financeiro

Com base nas informagdes acima:

Autorizamos a participago no treinamento em horério de expediente. (X) Sim () Néo
Autorizamos o reembolso. ( )Sim ( ) Néo
Autorizamos o pagamento antecipado ( )Sim () Néo

Em / /

Presidente Diretor-Geral

Ao Departamento de Suprimentos ¢ Patrimdnio para providéncias.

146700 e o nimero do documento=204442

Sria n° 2.200-2 de 24/08/2001 e a Resolugdo n° 120 de 04/06/2018 da Mesa Executiva da Camara Municipal de Londrina.

e ser conferida no site da Camara através do link:

Documento assinado eletronicamente, conforme a Medida Provis
d
ftipautentico.xhtml, informando nimero do processo

A autenticidade deste documento po
https://www1.cml.pr.gov.br/cml/site

lezatas
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